АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2025                                                                      № 3844-П
Об организации питания в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Магнитогорская школа - интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
на основании постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.  Установить следующие среднемесячные денежные нормы питания
на одного человека в день (с учетом родительской платы) в Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Магнитогорская школа - интернат
с углубленным изучением предметов для перспективных детей» при передаче учреждением полномочий по организации питания сторонним организациям (включая все расходы, связанные с организацией питания):

	№ п/п
	Наименование вида пребывания
в учреждении
	Возрастная категория
	Денежная норма питания, рублей

	1
	Школа-интернат
	12 лет и старше
	617,00

	2
	Каникулярное время (за исключением летнего периода)
	с 7 до 11 лет
	582,00

	3
	Каникулярное время (за исключением летнего периода)
	12 лет и старше
	678,00

	4
	Каникулярное время (летний период)
	с 7 до 11 лет
	582,00

	5
	Каникулярное время (летний период)
	12 лет и старше
	678,00

	6
	Спортивные сборы
	12 лет и старше
	678,00

	7
	Внеканикулярное время (в течение учебного года)
	с 7 до 11 лет
	529,00

	8
	Внеканикулярное время (в течение учебного года)
	12 лет и старше
	617,00

2.  Директору Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Магнитогорская школа - интернат с углубленным изучением предметов для перспективных детей» Смоляр О.А.:
1)  создать условия для организации качественного питания;
2)  осуществлять контроль организации питания в соответствии
с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20;
3)  утвердить режим питания в соответствии с режимом работы учреждения;
4)  осуществлять контроль за выполнением утвержденной денежной нормы питания в день, с учетом вида пребывания на основе соответствующих натуральных норм питания и меню;
5)  организовать питание за счет средств всех источников финансирования учреждения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.  Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска               					        С.Н. Бердников

Вр-2059728